
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 14 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D225496CDADE564C0B5AAC9182EE7B8



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS DE N° 138/20 20, 145/2020, 146/2020, 153/2020 e 171/2020

• JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA - TP 05/2020.

• DECRETO N.º 0194/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N.º 0195/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N.º 0196/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N.º 0197/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO N.º 0198/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D225496CDADE564C0B5AAC9182EE7B8



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020 

 
Objeto: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica, com tratamento superficial duplo – TSD, no Município de Mulungu do 
Morro/BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 01/09/2020 às 15:00 horas. Local: Sede da Prefeitura. Maiores informações no setor 
de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito. 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E4BB8265C7796F8E51CEC009684F49D

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS DE N° 138/20 20, 145/2020, 146/2020, 153/2020 e 171/2020  
Processo Administrativo nº. 013007/2020 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS DE N° 138/2020 , 145/2020, 146/2020, 153/2020 e 171/2020, QUANTITATIVO E 
VALOR, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA e a(s) empresa(s) SERVIÇOS MÉDICOS GOMES E 
PEREZ LTDA, ALINE PEREIRA LOYOLA – ME, SERVIÇOS MÉDICOS DR. BRUNO MATOS S/S LTDA, THIAGO OLIVEIRA 
FERREIRA – ME E DIEGO PEREIRA DE NOVAES ME; OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde, tanto na área urbana 
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do Município de Mulungu do 
Morro/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), R$ 
25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) e R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), 
respectivamente. PERCENTUAL: 9,09 (nove vírgula zero nove por cento), 8,75 (oito vírgula setenta e cinco por cento), 8,78 (oito 
vírgula setenta e oito por cento), 10,00 (dez por cento) e 3,33 (três vírgula trinta e três por cento), respectivamente. Mulungu do 
Morro/BA, 05 de Agosto de 2020. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1538B177C22A8A9A529314FC9AB3952A

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

 
PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO DA TP Nº. 005/2020  

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação da 
Tomada de Preços nº 005/2020, referente a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de construção de cobertura de 02 (duas) quadras poliesportivas no Município de Mulungu do 
Morro/BA. HABILITADA(S): FORTALEZA CONSTRUTORA  E  SERVIÇOS  DE ENGENHARIA  EIRELI. 
Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. 
Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5C8315FD94A6384744C7A0E8C4D3A17

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 005/2020 

  
O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado de julgamento da fase de Propostas de 
Preços da TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2020, referente a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de construção de cobertura de 02 (duas) quadras poliesportivas no Município de 
Mulungu do Morro/BA. 1º Lugar FORTALEZA CONSTRUTORA  E  SERVIÇOS  DE ENGENHARIA  
EIRELI, no valor global de R$ 562.445,69 (quinhentos e sessenta e dois mil quatrocentos e quarenta e 
cinco reais e sessenta e nove centavos). Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Eronides 
S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito. 
 
 

 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5C8315FD94A6384744C7A0E8C4D3A17

sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

DECRETO N.º 0194/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020. 

Nomeia Coordenador de Projetos e 
Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Coordenador de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I, símbolo CC-10 O Sr. Juscinei Oliveira 
Souza

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D225496CDADE564C0B5AAC9182EE7B8



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 0195/2020, DE 14 DE Agosto DE 2020. 

Nomeia Supervisora de 
Educação Básica do Município 
de Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de 
Supervisora de Educação Básica, símbolo CC-12 a Srª.
Debora Marçal Araújo de Souza.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D225496CDADE564C0B5AAC9182EE7B8



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 0196/2020, DE 14 DE Agosto DE 2020. 

Nomeia motorista de gabinete, 
da secretaria de Educação do 
Município de Mulungu do Morro 
- BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de motorista 
de gabinete, da secretaria de Educação, símbolo CC-14 o 
Sr. Itamar Matias de Souza

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D225496CDADE564C0B5AAC9182EE7B8



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 0197/2020, DE 14 DE Agosto DE 2020. 

Nomeia Chefe de divisão de 
transporte e patrimônio, da 
Secretaria de Saúde do 
Município de Mulungu do Morro 
- BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de motorista 
de gabinete, da secretaria de Educação, símbolo CC-14 o 
Sr. Aguinaldo de Souza Verde

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D225496CDADE564C0B5AAC9182EE7B8



sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00896 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO N.º 0198/2020, DE 14 DE Agosto DE 2020. 

Nomeia Chefe de seção de 
controles de contas da 
prefeitura Municipal de 
Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
seção de controles de contas, símbolo CC-14 o Sr.
Humberto Ribeiro dos Santos

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D225496CDADE564C0B5AAC9182EE7B8


		2020-08-14T14:37:02-0300




